
Ergebnis Qualifikation 2 / Austria Formel 3 Cup / Interserie 
Pos # Name Ort/Nat Fahrzeug Bewerber/Team Rd. Schnellste
 km/h 

1. 11 FOSTER, Joey GBR Dallara 308 Mercedes HS-Technik 10  1:20,426 8 165,26 

2. 12 HERNDLHOFER, Bernd AUT Dallara Opel HS-Technik 11  1:20,715 8 164,67 

3. 14 VAN DER LOF, Shirley NED Dallara 307 Mercedes HS-Technik 16  1:21,950 11 162,19 

4. 67 ZELLER, Christian GER Dallara 307 Opel 13  1:23,545 6 159,09 

5. 2 LOPEZ, Francesco ITA Dallara 304 Opel Franz Woess Racing 16  1:23,679 13 158,84 

6. 3 WÖSS, Franz AUT Dallara 307 Mercedes Franz Woess Racing 14  1:24,591 14 157,12 

7. 1 NEUBURGER, Stefan AUT Dallara 304 Opel Franz Woess Racing 19  1:25,044 14 156,29 

8. 8 TAMM, Raivo FIN Dallara 304 Opel T.T. Racing Team 19  1:25,503 11 155,45 

9. 7 CONRAD, Thomas GER Tatuus-Renault Conrad Racing Sport 12  1:26,453 12 153,74 

10. 63 KLINGER, Wolfgang AUT Dallara 304 Opel 19  1:26,910 19 152,93 

11. 5 KELLER, Dr. Thomas GER Tatuus-Renault Conrad Racing Sport 13  1:28,504 13 150,18 

12. 9 DEULING, Bernd GER Dallara 304 Opel Bernd Teuling 16  1:28,974 11 149,38 

13. 80 STRIEBIG, Gregory FRA Tatuus-Renault 17  1:28,984 17 149,37 

14. 81 STRIEBIG, Remy FRA Tatuus-Renault 15  1:29,591 10 148,35 

15. 58 MAIER, Urs SUI Formel Renault 15  1:29,629 11 148,29 

16. 86 KIISA, Marek EST Formel Renault Team Scuderia Nordic 16  1:30,775 10 146,42 

17. 82 KIRCHDOERFFER, Remy FRA Tatuus-Renault 17  1:31,318 17 145,55 

18. 6 BERTSCH, Hartmut GER Tatuus-Renault Conrad Racing Sport 17  1:31,491 15 145,27 

19. 68 EYLER, Daniel FRA Dallara 304 Opel 11  1:33,947 10 141,48 

20. 34 ROKITTA, Helmuth GER Tatuus-Renault 7  1:36,757 3 137,37 

21. 44 RATKAI, Ferenc HUN Coloni-Nissan 1  1:39,745 1 133,25 

22. 91 ANNUS, Toomas EST Formel Renault Team Scuderia Nordic 6  1:39,943 6 132,99 

23. 10 HARDER, Sven GER Formel König 16  1:40,240 4 132,59 

24. 39 ERICHSON, Lars GER Formel Renault 16  1:41,020 15 131,57 

Zeitnahme: ___________ Rennleiter: ____________Sportkommissar: ____________ Zeit:_____ 

- Seite1 - SDO Timing, Nürnberg 

38. ADAC Rheintalrennen " Preis der Stadt Waghäusel" 
17./18. Oktober 2008 

RMSC Kirrlach-Wiesental im ADAC e.V. 
Registriernr.: DMSB: 322/2008 / Hockenheim Motorrad GP-Kurs: 3692 m 



Ergebnis Qualifikation 2 / Austria Formel 3 Cup / Interserie 
Pos # Name Ort/Nat Fahrzeug Bewerber/Team Rd. Schnellste
 km/h 

Div 2 

1. 7 CONRAD, Thomas GER Tatuus-Renault Conrad Racing Sport 12  1:26,453 12 153,74 

2. 5 KELLER, Dr. Thomas GER Tatuus-Renault Conrad Racing Sport 13  1:28,504 13 150,18 

3. 6 BERTSCH, Hartmut GER Tatuus-Renault Conrad Racing Sport 17  1:31,491 15 145,27 

4. 34 ROKITTA, Helmuth GER Tatuus-Renault 7  1:36,757 3 137,37 

5. 44 RATKAI, Ferenc HUN Coloni-Nissan 1  1:39,745 1 133,25 

6. 10 HARDER, Sven GER Formel König 16  1:40,240 4 132,59 

7. 39 ERICHSON, Lars GER Formel Renault 16  1:41,020 15 131,57 

Formel 3 

1. 11 FOSTER, Joey GBR Dallara 308 Mercedes HS-Technik 10  1:20,426 8 165,26 

2. 12 HERNDLHOFER, Bernd AUT Dallara Opel HS-Technik 11  1:20,715 8 164,67 

3. 14 VAN DER LOF, Shirley NED Dallara 307 Mercedes HS-Technik 16  1:21,950 11 162,19 

4. 67 ZELLER, Christian GER Dallara 307 Opel 13  1:23,545 6 159,09 

5. 2 LOPEZ, Francesco ITA Dallara 304 Opel Franz Woess Racing 16  1:23,679 13 158,84 

6. 3 WÖSS, Franz AUT Dallara 307 Mercedes Franz Woess Racing 14  1:24,591 14 157,12 

7. 1 NEUBURGER, Stefan AUT Dallara 304 Opel Franz Woess Racing 19  1:25,044 14 156,29 

8. 8 TAMM, Raivo FIN Dallara 304 Opel T.T. Racing Team 19  1:25,503 11 155,45 

9. 63 KLINGER, Wolfgang AUT Dallara 304 Opel 19  1:26,910 19 152,93 

10. 9 DEULING, Bernd GER Dallara 304 Opel Bernd Teuling 16  1:28,974 11 149,38 

11. 68 EYLER, Daniel FRA Dallara 304 Opel 11  1:33,947 10 141,48 

Formel Renault 

1. 80 STRIEBIG, Gregory FRA Tatuus-Renault 17  1:28,984 17 149,37 

2. 81 STRIEBIG, Remy FRA Tatuus-Renault 15  1:29,591 10 148,35 

3. 58 MAIER, Urs SUI Formel Renault 15  1:29,629 11 148,29 

4. 86 KIISA, Marek EST Formel Renault Team Scuderia Nordic 16  1:30,775 10 146,42 

5. 82 KIRCHDOERFFER, Remy FRA Tatuus-Renault 17  1:31,318 17 145,55 

6. 91 ANNUS, Toomas EST Formel Renault Team Scuderia Nordic 6  1:39,943 6 132,99 

Zeitnahme: ___________ Rennleiter: ____________Sportkommissar: ____________ Zeit:_____ 

- Seite1 - SDO Timing, Nürnberg 

38. ADAC Rheintalrennen " Preis der Stadt Waghäusel" 
17./18. Oktober 2008 

RMSC Kirrlach-Wiesental im ADAC e.V. 
Registriernr.: DMSB: 322/2008 / Hockenheim Motorrad GP-Kurs: 3692 m 




